Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

10-11-2023
F.10/23/320
NL:TZ:0000304967:F001
10-10-2023

mr. M.C. van den Hout
mr J.M. de Koning

I Stegers Ondermode B.V. 10-11-2023
1

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Stegers 10-11-2023
Ondermode B.V. h.o.d.n. Bee Free Lingerie (KvK-nummer: 24187696) 1
Activiteiten onderneming
Volgens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: Winkels in 10-11-2023
onderkleding, lingerie e.d. Detailhandel in lingerie, bad- en nachtmode. 1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 €611.682,00 € -108.550,00 € 347.897,00
2022 €617.928,00 € -104.224,00 € 195.702,00
Toelichting financiéle gegevens

I Bovenstaande gegevens zijn afkomstig uit de jaarstukken. 10-11-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1aa0e128-6a67-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a0861e5c-38bc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€1.117,16

Verslagperiode
van

10-10-2023

t/m

9-11-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 76 uur 57 min

totaal 76 uur 57 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie en voorts overleg met onder meer het bestuur van failliet, de
ABN AMRO (als pandhouder), de verhuurders van de pand waar failliet
gevestigd is en het UWV. Opvragen en onderzoeken administratie.
Verkoopwerkzaamheden activa. Aanschrijven crediteuren. Afwikkelen rechten
derden.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van failliet zijn de heer Rainier Henricus Stefanus Stegers en de
heer Edwin Johannes Gerardus Stegers. Aandeelhouder van failliet is Stegers
Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Een leverancier van failliet heeft failliet gedagvaard tot betaling van de door
haar aan failliet geleverde (consignatie)goederen.

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023
1

10-11-2023
1

10-11-2023
1

10-11-2023

1



1.3 Verzekeringen

Er zijn verschillende lopende verzekeringen. De curator zal deze (voor zover 10-11-2023
verantwoord) worden beéindigd. 1

De curator heeft een verzekering verlengd voor de bestelbus die failliet in
eigendom heeft, aangezien het bestuur van failliet deze bestelbus nodig
heeft om (in overleg met de curator) goederen van en naar verschillende
filialen te vervoeren, onder meer in verband met het uitleveren van voorraad
aan crediteuren met een eigendomsvoorbehoud dan wel
consignatiecrediteuren.

1.4 Huur
Failliet huurde op datum faillissement vier winkelruimtes in Vlaardingen, 10-11-2023
Schiedam, Ridderkerk en Rotterdam. De curator heeft de de 1

huurovereenkomsten ex art. 39 Fw opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van failliet heeft het volgende verklaard: 10-11-2023

1

De financiéle problemen zijn ontstaan kort na de bankencrisis. Voor die tijd
maakte failliet een snelle groei door, die voornamelijk door de bank werd
gefinancierd. Na de bankencrisis wilde de bank versneld haar geld terug,
waardoor failliet bij bijzonder beheer terecht kwam.

Door eigen middelen heeft failliet dit traject kunnen overleven en is failliet,
totaal verzwakt, op eigen benen verder gegaan. Vervolgens brak echter de
coronapandemie uit. Failliet moest haar winkels verplicht een groot aantal
maanden sluiten en de maanden waarin de winkels wel open mochten,
waren omzetmatig slecht.

Daarna had failliet te kampen met de gevolgen van de oorlog in Oekraine.
Door de inflatie zijn de huren met 11 tot 14% gestegen en zijn de lonen
eveneens met 10% omhoog gegaan, terwijl het gebruik van gas en licht fors
duurder werd. Als gevolg daarvan trapten de consumenten op de rem,
waardoor de omzet verder onder druk kwam te staan. Bovendien vorderde
de overheid de niet betaalde belastingen tijdens de coronaperiode terug.
Uiteindelijk heeft het bestuur van failliet besloten het eigen faillissement aan
te vragen.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-11-2023
1

8

Toelichting

Failliet had op datum faillissement 8 werknemers in loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-11-2023

1
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

12-10-2023 8 Het UWYV is ter zake geinformeerd. Er heeft op locatie een intake
met het personeel plaatsgevonden.

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen werkzaamheden meer te verrichten. 10-11-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom. 10-11-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris Rotterdam € 878,46
totaal € 878,46 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de vier winkels van failliet bevindt zich inventaris. De curator heeft de

inventaris van de winkel in Rotterdam verkocht voor een bedrag van € 878,46

(incl. btw).

ABN AMRO heeft een pandrecht op de inventaris verkregen. Dit betreft echter

bodemzaken en de Belastingdienst heeft een aanzienlijke vordering die de
waarde van de bodemzaken naar verwachting zal overtreffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator behartigt op grond van art. 57 lid 3 Fw de belangen van de
Belastingdienst. De Belastingdienst heeft op grond van art. 22 lid 3 Iw 1990

jo.art. 21 lid 2 Iw 1990 een voorrecht op de opbrengst van de bodemzaken.

De inventaris in het door failliet gehuurde pand betreft bodemzaken. De
Belastingdienst heeft een aanzienlijke vordering die de waarde van de
bodemzaken naar verwachting zal overtreffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoopwerkzaamheden inventaris. Nader overleg voeren met pandhouder
ABN AMRO en met de Belastingdienst.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden ondermode

totaal €0,00 €0,00

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de vier winkels van failliet bevindt zich voorraad ondermode. Een 10-11-2023
aanzienlijk deel van de voorraad betreft consignatievoorraad. Daarnaast zijn 1

er leveranciers die zich beroepen op een eigendomsvoorbehoud. De curator

is thans doende (tegen een boedelbijdrage) de voorraad uit te leveren die

eigendom van derden is.

Na het uitleveren van de voorraad die eigendom is van derden, zal de curator
nader overleg voeren over verkoop van de 'vrije voorraad' met ABN AMRO, die
een pandrecht op de voorraden heeft verkregen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Uitleveren voorraad die eigendom is van derden. Verkoopwerkzaamheden 10-11-2023
voorraden. Nader overleg voeren met pandhouder ABN AMRO. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo Knab € 580,54
Kasgeld € 150,00

Bestelbus (Citroén Jumper)

totaal € 730,54 €0,00

Toelichting andere activa

Van Knab is een banksaldo van € 580,54 ontvangen. 10-11-2023

1

Failliet heeft een bestelbus (Citroén Jumper uit 2013) in eigendom. Het
bestuur van failliet heeft de bestelbus in gebruik om (in overleg met de
curator) goederen van en naar verschillende filialen te vervoeren, onder meer
in verband met het uitleveren van voorraad aan crediteuren met een
eigendomsvoorbehoud dan wel consignatiecrediteuren.

Voorts beschikken de verschillende winkels over een klein bedrag aan
kasgeld. De curator heeft nog niet van alle winkels het kasgeld op de
boedelrekening laten storten, voor het geval de curator besluit om (na
overleg met de pandhouder) de 'vrije voorraad' in de winkels van failliet uit te
verkopen en daarvoor kasgeld nodig is.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Verkoopwerkzaamheden voertuig. Nader onderzoek. 10-11-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet aan de orde.

totaal €0,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

ABN AMRO heeft een pandrecht verkregen op de openstaande vorderingen
van failliet op derden. Volgens het bestuur van failliet zijn er echter geen
openstaande vorderingen op debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Geen werkzaamheden te verrichten.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 194.915,43
Toelichting vordering van bank(en)

ABN AMRO Bank heeft een vordering van € 194.915,43 ingediend.

5.2 Leasecontracten

I Volgens het bestuur van failliet is er geen sprake van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Failliet heeft diverse zekerheden verstrekt aan ABN AMRO, waaronder
pandrechten op de inventaris, voorraden en vorderingen op derden.

5.4 Separatistenpositie
|l ziess.

10-11-2023
1

10-11-2023

1

10-11-2023
1

10-11-2023

1

10-11-2023
1

10-11-2023
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich tot op heden drie eigendomsvoorbehouders gemeld.

5.6 Retentierechten

(Nog) niet aan de orde.

5.7 Reclamerechten

(Nog) niet aan de orde.

5.8 Boedelbijdragen

€2.710,92
Toelichting

De curator heeft drie boedelbijdragen met een totaal van € 2.710,92
ontvangen in verband met de uitlevering van consignatiegoederen en
goederen van eigendomsvoorbehouders.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Nader overleg voeren met ABN AMRO als pandhouder. Afwikkelen beroepen
op eigendomsvoorbehoud. Uitlevering consignatievoorraad.

10-11-2023

1

10-11-2023
1

10-11-2023
1

10-11-2023
1

10-11-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

| nNietaan de orde. 10-11-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 10-11-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| ceen. 10-11-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet aan de orde. 10-11-2023

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 10-11-2023

1

6.6 Opbrengst

10-11-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
10-11-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| ceen. 10-11-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur van failliet heeft de administratie van failliet gedeeltelijk 10-11-2023
aangeleverd. De administratie zal in de aankomende verslagperiode(n) nader 1
worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over boekjaar 2022 is op 22 september 2023 gedeponeerd. 10-11-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

| nNietaan de orde. 10-11-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 18.151,21. Aangezien failliet reeds in 1991 10-11-2023
is opgericht, zou een eventuele vordering ter zake verjaard zijn. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

o 10-11-2023
Toelichting 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
10-11-2023
In onderzoek 1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Voortzetten bovengenoemde onderzoeken. 10-11-2023
1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
10-11-2023

I € 22.876,26



Toelichting

P.M. salaris en kosten curator. Voorts hebben twee verhuurders
boedelvorderingen ingediend met een totaalbedrag van € 22.876,26.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 283.017,50
Toelichting

De Belastingdienst heeft 52 preferente vorderingen uit hoofde van onbetaald
gelaten omzetbelasting en loonheffingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen preferente vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.384,08
Toelichting

Een (ex-)werkneemster van failliet heeft een preferente vordering van €
1.384,08 ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

21
Toelichting

Tot op heden hebben 21 concurrente crediteuren een vordering ingediend,
waaronder ABN AMRO.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 543.281,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschrijven nog bekend te worden crediteuren.

10-11-2023

1

10-11-2023
1

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023
1

10-11-2023

1

10-11-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I V.O.F. de Bing h.o.d.n. Guy de France.

9.2 Aard procedures

V.O.F. de Bing heeft failliet gedagvaard tot betaling van de door haar aan
failliet geleverde (consignatie)goederen.

9.3 Stand procedures

De zaak staat voor vonnis in incident op 22 november 2023. De curator heeft
de rechtbank geinformeerd over het faillissement van failliet.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Monitoren voortgang.

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nader onderzoek administratie. Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.
Verkoopwerkzaamheden inventaris en voorraden. Verkoopwerkzaamheden
voertuig. Nader overleg voeren met pandhouder ABN AMRO en met de
Belastingdienst. Afwikkelen beroepen op eigendomsvoorbehoud. Uitleveren
consignatiegoederen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 10-2-2024

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


